38 Similiter etiam legatum, & fideicommissum reliatum monacho, est certum in vtrique sententia sine facto ipsius acquiri monasterio, sed ad eam acquirendam. Dicitur, quod per professionem omnia iura monachi, omnisi que eius voluntas translati sint in monasterium, ita vt nulla amplius voluntas monacho superfit. a. nolo. & c. non dicatis. 12. 9. 1. si religiosis de electione. in 6. nec amplius fit monacho capacitas aequiriendi. Ergo hereditas illa non ei acquiritur, sed immediata monasterio, in quod omnia sua iura translati. Nec obstat ratio prior contraria, quippe texus ille tantum probat per professionem non amittit us successendi, nec iura futuris: at ea non competunt monachio, sed immediata monasterio, quod per professionem translata sunt. Nec etiam obstat posterior ratio, quia monachum ita carere propria voluntate, propriè que iure, vt omnia illa in monasterium translatuerit, non tantum arguit, illum non posse absque licentia adire, sed etiam illum iure aedendi carere, siue foli monasterio competere. Et id hanc sententiam sustinet Innocentius cap. in presencia. numero 7. de probat. & ibi Holtensis num. 11. Ioannes Andre. num. 23. Antonius num. 28. Abbas n. 76. Anchar. n. 18. Ruinus cof. 204. n. 12. vol. 1. & ibi Felinus inter ea consilia Ruini, cof. 206. ad fin. Bartholomeus Socinus inter eadem consilia. cof. 205. & l. de vulgar. Berouis c. Raymuni. n. 184. & 391. de presencia. & ibi Guillelmus Benedictus. verb. si absque liberis. et 2. vbi de vulgar. n. 81. Vincentius Godeminius ad divisionem ad Aretinum d. c. in presencia. n. 8. littera A. Angelus Salienus. l. 2. n. 6. asque ad 9. iustitiae hereditatis. Bertrandus conf. 68. n. 1. vol. 6. Barbatius cof. 19. col. penult. vers. sed ipse. vol. 3. Cour. c. 1. n. 21. de testament. Vincentius de Franchis decf. Neapolitana 40. n. 2. Beccius cof. 4. n. 1. vol. 1. Petrus Caballus cof. 17. n. 2. vol. 1. Spino specul. testamento. gl. 12. principali. n. 17. & dupli sequenti.

Tapia

9. Menchaca de success. creatione. lib. 3. §. 21. num. 251. Pe-reginus conf. 53. num. 15. vol. 2. & alij quos Doctores hi referunt.

Ceterum contraria sententia est multo probabilior. 40 alferens integrum esse monasterio adire hereditatem monacho delatam, quantumvis monachus ignorat, aut contradicat, aut repudiet, atque adeo adiens tunc monasterium succedit seculis substituto, & aliis hereditibus. Ducor primo, quia monasterio deferunt immedie hereditas illa, quamvis ex monachi persona, atque ideo solius monasterij est illam adire, vel repudiare, vt probatum est num. 37. Ergo potest id effice re ignorantia, vel iniuto monacho. Secundò probatur supponendo hoc fundamentum; quamvis monachus nunc seruo, nunc filiofilias, quod bonum acquisitione comparetur, & valde controvertatur inter Doctores viri corum comparandus sit: at frequentissima sententia admittit in hac equiparatione spectrandam esse maiorem monasterij vilitatem; atque ideo si virius illi sit aequiparari monachum seruo, aequiparabit illi, focus si virius sit aequiparari filio. Quod docent Bartholomeus Socinus l. 1. 5. per seruum. el. 1. num. 11. ff. de acquir. prof. Alex. l. 1. in princ. n. 23. ff. de vulgar. Corneus c. iun. proposita. num. 12. C. de heredit. inst. Beronus c. in presencia. n. 53. de probat. & c. Raymuni. n. 83. ad finem. vers. sed ipse. de test. Eccl. I. Guillermo Benedit. verb. si absque liberis. el. 2. vbi de vulgar. num. 8. Caldas de nominat. emplo. q. 6. n. 1. Menchaca de success. creatione. lib. 3. §. 21. n. 25. Graffis 2. p. decif. lib. 3. c. 19. n. 74. Riminald. iunior conf. 3. 64. n. 20. & 21. vol. 4. Tapia aut. ingressi. verb. si. c. i. n. 1. C. de sacra script. Eccles. Molina tom. 1. de iust. dispat. 1. 40. col. 8. vers. non solum bona. Cauillos alios allegans in suis communib. questione 446. num. 10. Christoporus de Paz in leges styl. l. 6. scholio unico. num. 17. Et ratio est, quia monachum nunc seruo, nunc filio comparare, est inducere in monasterij fatorem: ergo ea aequiparatio capienda est, que ipsi virius fuerit, ne quod in ipsius fauorem est, retrorseatur in damnum, contra l. quod fauore. C. de legibus. & reg. quod ob gratian. de regulis iuris, in 6. Ex qua ratione collige, quando monasterio noquerit virius monachum aequiparari, neutri comparandum esse, ne in ipsius fauorem introductum retrorseatur in damnum. Ex hoc ergo fundamento sic probatur nostra sententia. Monachus aequiparatur filio, aut seruo, prout monasterio fuerit virius: ergo comparabitur seruo in hoc, vt omnia quoad proprietatem, & vsumfructum acquirat monasterio, sicut seruo domino; non autem in hoc comparabitur filio, qui in castrenibus, vel quasi nihil acquirit patri; in aduentitiis autem solum vsumfructum: comparabitur autem filiofilias quod ad acquirendi modum. Quia sicut hereditas filio delata potest eo ignorantia, & iniuto acceptari a patre. l. ultim. in princ. C. de bonis, que liberis. ita monasterium ignorante, & contradicente religioso poterit hereditatem delatam adire. Huiusmodi enim comparatio est virius monasterio. Et confirmatur, quia ideo institutum est filio recufante integrum esse patri adire, quod iniquum virius fuit legislatori, per repudiam patrem filij parentibus subiecti impediri ius, & emolum. n. 1. 3. C. de heredit. inst. ergo neque hereditas delata monacho, absque eius consenti acquirere monasterio. Atque ideo hanc sententiam sustinet Speculator iustitiae. statu monachorum. S. unico. num. 8. quest. 8. Angelus l. 1. s. substitut. num. 4. ff. de vulgar. Jacobus de arena l. final. num. 3. C. de Episcopis. & cler. Fulgosiis ibi. §. hoc etiam co- gruum. num. 3. & l. cum proposita. num. 3. C. de heredit. inst. & l. serui. in princ. num. 2. ff. de vulgar. Aretinus cap. in presencia. n. 89. & 90. de probat. & ibi Felinus num. 55. quest.